Tom. I.

S 3 cle-

clericarum utriusque sexus, & Piorum locorum Civitatis, & Dicēsis Bononien. sive inter ipsas, & ipsa agantur causæ prædictæ, & sive in illis actores tantum, sive rei tantum sint eadem Loca Pia, & Ecclesiasticæ personæ, & cujuscumque qualitatis causæ ipsæ existant, & ad quaecumque summam ascendent, tam civiles, quam criminales, & mixtae, & tam activæ, quam passivæ contra quoscumque, tam Ecclesiasticos, quam laicos, tam sæculares, quam cujusvis Ordinis, & Instituti Regulares, circa tamen derogationem nostræ nuper edictæ. Constitutionis circa Conservatores, & privativè quo ad S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, atque Gubernatores, etiamsi à Nobis, & Successoribus nostris hebeant, vel habituiri sint facultatem procedendi in causis criminibus. Ecclesiasticarum personarum, ita ut dictæ facultates eisdem Legatis, & Gubernatoribus nulatenus suffragentur, nec illis uti valeant, nisi pro criminibus, pro quibus Ecclesiasticæ personæ forosæculari traduntur, ac etiam quoad quoscumque alias tam ordinariam, quam delegatam jurisdictionem habentes, in prima instantia tam hactenus motæ, quam in futurum movendæ in Curia, & foro Archiepiscopali per Officiales, & Judices ab ipso Ludovico Cardinali, ac ejus in dicta Ecclesia Successoribus pro tempore deputatos una cum eaurumdem causarum incidentibus, & dependentibus, emergentibus, annexis, & connexis, totisque negotiis principalibus audiri, cognosci, & fine debito, prout juris, fuerit, terminari, & debitæ executioni omnino demandari debeant, quodque

duæ sententiæ conformes in causi prædictis faciant rem judicatam, nec ab eis appellari, restitutio in integrum, seu reductio ad arbitrium boni viri peti, seu quocumque alio modo reclamari possit, tenore præsentium statuimus, & ordinamus; distoque Ludovico Cardinali, & ejus in dicta Ecclesia Successoribus prædictis, & ab eo, & illis pro tempore deputatis Officialibus, & Judicibus hujusmodi omnes, & singulos, necnon Universitates, Collegia, & Loca etiam Pia, jus, & interesse habentia, aut habere quomodolibet prætendentia, citandi, etiam per Edictum publicum, constito summani de non euto accessu, ac eisdem sub censuris, & pecuniarioris, aliisque eorum arbitrio imponendis, applicandis, & moderandis pœnis inhibendi, aliaque omnia, & singula in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna faciendi, dicendi, gerendi, & exequendi eaurumdem tenore præsentium plenam, & amplam facultatem impartimur: decernentes, præsentes litteras de subreptionis, vel obrepotionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel alio quocumque defectu, prætextu ratione, vel causa, etiam ex eo, quod Regulares hujusmodi, seu eorum Procuratores audit, vel causæ, propter quas præsentes emanarunt, examinatae non fuerint, notari, impugnari, rescindi, seu revocari, injus, vel controversiam adduci, easque sub similium, vel dissimiliū gratiarum, & concessionum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, vel Legatorum, aut Gubernatorum facultibus, aut aliis contrariis dispositionibus cum quibus-

busvis clausulis, etiam derogatoria rum derogatoriis, ac irritantibus, & aliis decretis impetrantibus, seu etiam motu proprio concedendis, ullo unquam tempore minime comprehendi, sed semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore ac perpetuò ab illis exemptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum, & sub posteriori data per eundem pro tempore existentem Archiepiscopum eligen da, & restitutas, & de novo concessas esse, & censer; neque quod idem Ludovicus Cardinalis facultibus per præsentes sibi concessis, etiamsi plures casus evenerit, usus non fuerint, opponi posse; sicque ab omnibus censer, & ita per quodcumque Judices Ordinarios, Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores; ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attenti: non obstan. quatenus opus sit regula nostra de jure quæsito non tollendo, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Civitatis, & Dicēsis Bononien. hujusmodi, etiam